46 “Item dixit quod villa Prokoczin domine Elizabeth uxoris sue esset et non sua, et quod 
solum nomine tutele legittime ipsius uxoris sue eam tenuisset et rexisset, sed tamen cum 
presentanes consensu eiusdem uxoris sue voluit super censibus ipsius ville fundari fun-
dacione perpetua XVI marcas denariorum annui census pro predicatore Polonico pro 
ambone in capella sancte Barbare in cimiterio beate virginis sita et quia id de predicte 
uxoris sue personali consensu et spontanea voluntate fuit et est fundat iam ipso facto, ita 
quod dicta uxor sua, et poste am ipsius ville possessores et heredes de dictis ville censibus 
iam et deinceps singulis annis huiusmodi XVI marcas denariorum census fundacionis 
Domino Doctori moderno et cuilibet poste um in eadem capella predicatori polonico, qui 
cum dominorum Consulum voluntate et consensu et non aliter ad hoc deputatus et elec-
tus fuit dare solvere et presentare debet et debent in perpetuam eiusdem predicacionis 
officy salariacionem, dotacionem et presentacionem pro sua suorumque ac fidelium ami-
corum salute”; LT, fol. 70–71 (1461).
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Poorer burghers made less generous bequests, in accordance with their 
means. In both versions of his will, Peter, the administrator (sołtys) of the vil-
lage of Filipowicze, bequeathed his house to fund an altarage to support a Ger-
man preacher at St. Mary’s Church.47 In turn, Stephen Eichorn and his wife 
Margaret left 100 florins to the acting altarist (zu dem predigerstule),48 while 
John Raisser of Memmingen made a bequest of one florin in annual rent to his 
preacher.49

Some testators made more symbolic bequests. For example, Ursula, daugh-
ter of the councillor George Szwarcz, left two florins to a preacher at St. Mary’s 
Church and one florin to a preacher at an unnamed hospital (probably the hos-
pital of the Holy Spirit).50 Matthias, a milliner, made a bequest of one florin to 
a preacher at St. Barbara’s,51 while Margaret Grobniginne instructed the execu-
tors of her will to pay for preachers to say a Mass for her soul each year at Kra-
kow churches.52

Most of the testators above were members of Krakow’s elite, and their pious 
bequests for preachers were usually part of larger plans to found altarages that 

47 “Item domum suam sitam on platea Sutorum in qua Hufnayl moratur, confert et dat 
dominis Consulibus Cracoviensibus, qui plenam proprietatem habere debent vendendi 
domum ipsam, qua vendita emere debent ipsi domini Consules pro pecuniis exinde 
provenientibus censum quantum melius possunt pro nova et perpetua fundacione altaris 
in Ecclesia beate virginis parochiali, ubi ipsum altare ipsis dominis apcius fundandis 
visum fuit, cuius Altaris ipsi Consules perpetui erunt patroni, convertereque et conferre 
et appropriare debent domini Consules ipsum censum fundandi altaris pro predicatore 
Theutonicis iam dicte Ecclesie et non alio pro tali videlicet predicatore Theutonico, qui de 
assumpcione et voluntate ipsorum dominorum eiusdem Ecclesie pro tempore predica-
tor fuerit Theutonicus, ita quod dum predicator pro tempore existens, vel licenciatus ab 
ecclesia fuerit aut moreretur, vel alio modo ipsum sedere predicacionis vocare conting-
erit, alter qui ipsi sede et officio ex dominorum predicatorum susceptione et voluntate 
prefuit, et quoad predicator extiterit ipsius altaris et census ex Iurepatronatus domi-
norum et presentacione dominis et possessor erit Predicator autem talis per se vel per 
alium sacerdotem duas missas super ipso Altari legere sit asstrictus unam pro defunctis, 
et aliam in honore beate virginis pro anime sue salute”; LT, fol. 28 (1452), 66 (1460).